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"ירושלים הרים סביב לה". כך כתב דוד המלך בפרק קכ"ה של ספר תהילים. מאז דוד המלך ועד ימינו עברו כמעט אלפיים שנה, אך התצורה הגאוגרפית לא השתנה. ירושלים עדיין מוקפת הרים וגבעות, וכמעט על כל הר תוכלו למצוא יישוב, מושב, כפר או קיבוץ. יהודים, מוסלמים ואף נוצרים רבים שאפו לגור בירושלים, וכשהדבר לא התאפשר, הם קבעו את מקומם על ההרים מסביב.

מושב כזה הוא מושב גבעת יערים. כיום, אחרי שמגפת הקורונה האיצה תהליך נטישה של העיר וחיפוש אחר חיים שקטים באזורי הספר, הביקוש לבתים במקומות כמו גבעת יערים רק הולך וגדל. אז לפני שאתם מזמינים הובלה והולכים לגור במושב, כדאי שתקראו קצת יותר על גבעת יערים.

מושבים בפרוזדור ירושלים – קצת על הסביבה של גבעת יערים

גבעת יערים ממוקמת באזור המכונה "פרוזדור ירושלים", ונמצאת תחת תחום השיפוט של מועצה אזורית מטה יהודה. את היישוב ניתן לראות בנסיעה על כביש 1, סביב הירידה לנווה אילן. האזור מכונה "פרוזדור ירושלים" בשל העובדה כי הוא מחבר בין השפלה לבין ירושלים.

המונח מגיע מעולמות התוכן הצבאיים, ולמעשה אין הבדל משמעותי מבחינה בוטנית או גאוגרפית בין האזור לסביבתו. הקמת גרעיני התיישבות בפרוזדור ירושלים הייתה חשובה מאוד למדינת ישראל במלחמת העצמאות. קל להבין מדוע היה חשוב שהמעבר לירושלים, עיר הבירה של המדינה הצעירה, יישאר פתוח ומוגן. דוגמא למושב נוסף באזור מאותה התקופה הוא בית מאיר.

מתי הוקמה גבעת יערים – סקירה היסטורית של המושב

גבעת יערים הוקמה בשנת 1950 על ידי תנועת המושבים. המושב נוסד על ידי 50 משפחות מכפר גדס שבתימן. מרבית תושבי המושב התפרנסו מחקלאות באדמות האזור, או מלולנות. סביב שנות ה-60 החלו לעלות בקשות של בני מייסדי המושב ומשפחותיהם להרחיב את המושב. אולם, בשל מחסור בקרקעות באזור – נקלטו בני הדור השני במושב ללא הקצאת משקים.

החל משנות ה-90 החל שינוי דמוגרפי במושב. ממושב בעל אוריינטציה תימנית דתית-מסורתית מובהקת, הפך המושב למעורב. כיום ניתן למצוא במושב, לצד גרעין חזק של מייסדי המושב ומשפחותיהם, ישראלים מכל העדות ותפיסות העולם הדתיות. בשנים האחרונות מקודמת תוכנית הרחבה במושב.

כמה עולה בית בגבעת יערים

כפי שניתן לראות במרבית המושבים, מרבית עסקאות הנדל"ן נערכות סביב משקים – ולא סביב בתים בלבד. כתוצאה ישירה מכך – מחירי הדיור במושב (שגבוהים בישראל גם ככה) הם גבוהים למדי. היסטוריית עסקאות הנדל"ן הנגישה לציבור מספרת לנו שאין הרבה מכירות של בתים בגבעת יערים. מרבית הבתים נמכרים עם השטח שסביבם, וללא תיווך.

עסקת הנדל"ן הממוצעת בגבעת יערים עומדת על גובה של 3.7 מיליון ש"ח. יחד עם זאת, חשוב לזכור שבעתיד צפויה להתרחש ברחבה במושב, שתגדיל את מלאי הדירות והבתים במושב ואלי גם תוריד מעט את מחירי הנדל"ן בו. כדי לקנות בית בגבעת יערים, מומלץ קודם כל לבוא לסיבוב התרשמות מהמושב. לאחר מכן כדאי לנסות ליצור קשר עם המקומיים כדי להבין אם יש בית למכירה.

האם גבעת יערים הוא מושב עם צעירים

כדי לענות על השאלה האם יש צעירים בגבעת יערים, חשוב לנו קודם כל להבהיר למה אנחנו מתכוונים במושג "צעירים". נכון לתשובה הזו, צעירים הם אנשים בין גיל 20 לבין גיל 35, שנמצאים בזוגיות רצינית ויש להם ילדים. בכל גבעת יערים רשומים, על נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה קצת יותר מ-1,300 גברים ונשים. בנוסף, המושב סובל מהגירה שלילית.

בהתחשב בעובדה שאין מגוון שירותים נגישים בגבעת יערים עצמה, ושמחירי הדיור במושב הם יקרים למדי – סביר להניח שאין הרבה צעירים במושב. בנוסף, הגירה שלילית מעידה בדרך כלל על עזיבה של צעירים, ולא על הגעה שלהם. אולם, כפי שציינו – צעירים רבים מחפשים מקום מחוץ לעיר לגדל בו משפחה. לכן סביר להניח שבשנים הקרובות נראה גידול במספר הצעירים במושב.

מה אפשר לעשות סביב גבעת יערים

גבעת יערים לא ידועה בחיי הלילה התוססים שבה, או בסצנה קולינרית מיוחדת. בגבעת יערים עצמה יש עסק לממכר ג'חנון ופיצרייה אחת. יחד עם זאת, בצמוד למושב גבעת יערים שוכן קיבוץ צובה. בקיבוץ צובה ניתן למצוא את פארק השעשועים 'קיפצובה'. בנוסף, במרחק נסיעה קצר ניתן להגיע למערת הנטיפים, שהיא היחידה מסוגה הנגישה לציבור בישראל.

למבוגרים שבקהל נוכל להמליץ על סיור בגן לאומי הקסטל ששוכן במבשרת ציון הקרובה. לבילוי יותר רומנטי נוכל להציע על קפה 'פופ אפ' בקיבוץ קריית ענבים, בית קפה 'דרך הגפן' בבית זית, מסעדת 'נאיה' שגם היא בקיבוץ קריית ענבים או על יקב קסטל ויקב מוני. בחורף ניתן לצאת לסיור בסכר בית זית. בנוסף, בקיבוץ צובה הסמוך למושב גבעת יערים ניתן למצוא סדנאות שוקולד מקצועיות.

במה עובדים אנשים שגרים בגבעת יערים

תושבי גבעת יערים באופן התפרנסו באופן היסטורי מחקלאות ומלולנות, כפי שכבר ציינו קודם. עם השנים, ענף החקלאות בישראל הלך והצטמצם. כתוצאה מכך, רק מעטים מתושבי מושב גבעת יערים עדיין עוסקים בחקלאות בשנת 2022.

רבים מתושבי גבעת יערים מחזיקים צימרים במשקים שלהם, ואלו מהווים עבורם השלמת הכנסה. תוכלו למצוא את תושבי גבעת יערים עובדים בעיקר מחוץ למושב – במבשרת ציון, ירושלים או בית שמש הקרובות. יחד עם זאת, חלק מתושבי המקום עדיין עובדים בתוך המושב. בנוסף, הנוער במושב עובד בקיפצובה הסמוכה, או במבשרת במקצועות אופייניים לבני נוער כמו מכירות ומשלוחים.

מה ההבדל בין גבעת יערים לבין קריית יערים

סמוך למושב גבעת יערים, שוכן יישוב בעל שם דומה – קריית יערים. הקרבה בין המקומות והדמיון בשמות שלהם יוצרים בלבלול רב בקרב הציבור שלא מכיר את האזור לעומק. בעוד שמושב גבעת יערים הוא מושב קטן, בעל שורשים תימניים ואוכלוסייתו כוללת פחות מ-2,000 אנשים – קריית יערים שונה בתכלית.

קריית יערים הוא יישוב המכיל קצת פחות מ-7,000 תושבים. האוכלוסייה שלו מגיעה כמעט כולה מהמגזר החרדי, וביישוב נרשמת עלייה קבועה בגודל האוכלוסייה. בנוסף, בעוד שגבעת יערים הוקם כמעט עם קום המדינה, קריית יערים הוקמה רק באמצע שנות ה-70 של המאה ה-20.

האם גבעת יערים נהרסה בשריפה

בשנת 2021 התרחשה שריפה אדירה בהרי ירושלים. מרבית תושבי המושבים, הקיבוצים והיישובים באזור נתבקשו לפנות את בתיהם – מחשש לחייהם. השרפה גבתה את חייהם של עשרות אלפי בעלי חייהם, גרמה לפציעתם של 3 בני אדם ויצרה נזק שעלותו נאמדה ב-750 מיליון ש"ח. השריפה אף הרסה רכוש של רבים מתושבי הסביבה.

גם תושבי גבעת יערים נאלצו לברוח מהשריפה, ולהתמודד עם ההשלכות שלה. יחד עם זאת, רק שני בתים ניזוקו בגבעת יערים – שהייתה ממש בלב השריפה.

סיכום

לסיכום, גבעת יערים הוא מושב פסטורלי ושקט במרכז פרוזדור ירושלים. המושב הוקם עם קום המדינה, ויושב בעולים מתימן. כיום ניתן למצוא במושב תושבים מכל גווני האוכלוסייה. גבעת יערים אינה מהווה מוקד תעסוקה מרכזי באזור, ומרבית תושביה עובדים בערים הקרובות.

בקיץ 2021 ניזוק המושב וסביבתו בשריפה. יחד עם זאת, בשנים האחרונות מקודמת תוכנית הרחבה למושב, שתעזור למושב להשתקם ולהילחם בהגירה השלילית ממנה הוא סובל. גבעת יערים מתאימה למי שמחפש שקט בלב הטבע.
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